资产总计 39,805,889.04 27,618,971.54 44.13%

负债总计 11,889,601.92 6,980,924.51 70.32%

归属于挂牌公司股东的净资产 27,916,287.12 20,638,047.03 35.27%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.99 1.47 35.37%

资产负债率%（母公司） 29.87% 25.28% -

资产负债率%（合并） 29.87% 25.28% -

流动比率 3.22 3.72 -

利息保障倍数 - - -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 9,459,350.23 12,298,710.40 -23.09%

应收账款周转率 2.66 2.15 -

存货周转率 4.49 5.89 -

   公告编号：2019-006

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 44.13% 109.35% -

营业收入增长率% 96.01% 64.92% -

净利润增长率% 161.54% 118.04% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 14,000,000 14,000,000.00 0%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助 2,174,480.00

除上述项之外的其他营业外收支净额 -25,146.09

非经常性损益合计 2,149,333.91

所得税影响数 322,400.09

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 1,826,933.82

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 120,000.00

应收账款 8,158,385.52  3,251,891.96

应收票据及应收账款  8,278,385.52  3,251,891.96

应收利息

   公告编号：2019-006

11

应收股利

其他应收款 327,491.29 327,491.29 7,523,638.19 7,523,638.19

固定资产 1,389,868.74 1,389,868.74 485,532.32 485,532.32

固定资产清理

应付票据

应付账款 3,170,552.70  331,264.00

应付票据及应付账款  3,170,552.70  331,264.00

应付利息

应付股利

其他应付款 148,440.00 148,440.00 26,756.00 26,756.00

管理费用 4,808,718.71 3,747,509.58 2,421,380.74 1,934,447.89

研发费用  1,061,209.13  486,932.85

2018 年 6 月 15 日财政部颁布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

[2018]15号），执行企业会计准则的企业应按照企业会计准则和该通知要求编制财务报表。

公司已按照企业会计准则和该通知要求编制 2018年度财务报表。

此项会计政策变更采用追溯调整法。本次会计政策变更，仅对 2017年财务报表项目列示产生影响，

对公司 2017年末资产总额、负债总额和净资产以及 2017年度净利润未产生影响。

   公告编号：2019-006

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

本公司立足于环境服务行业，是融生态环境、地质环境服务于一体的环保管家综合服务提供商。

拥有数量较多的、具各类国家注册执（职）业资格的环境咨询及环境治理专业技术及研发团队。凭借

较为齐全的业务资质、专业的人才团队与先进的项目管理等诸多优势，通过会议营销、参与投标和客

户直接委托等方式，向有环保需求的排污企业、工业园区、乡镇政府及相关监管机构等提供全链式、

[…]

5 新泰市石莱镇高玉文打井队 392,233.01 5.23% 否

合计 3,213,075.89 42.87% -

3. 现金流量状况

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例

经营活动产生的现金流量净额 9,459,350.23 12,298,710.40 -23.09%

投资活动产生的现金流量净额 -240,074.00 -701,303.12 65.77%

筹资活动产生的现金流量净额 - 3,000,000.00 -100.00%

现金流量分析：

1、经营活动产生的现金流量净额：同比减少 283.94万元，下降比率 23.09%，主要原因是：

（1）本期公司业务范围、业务量、人员增加，导致购销商品收支以及支付职工现金净额同比增加

70.4万元；

（2）上期收回大额以前年度其他往来款以及支付其他单位往来款，导致其他与经营活动有关现金

收支净额同比减少 510.34万元；

（3）本期期末未交税金 140.26万元，上期支付税费包含缴纳 2016年所得税 30.71万元，导致税

费收支净额同比增加 155.98 万元。

2、投资活动产生的现金流量净额：本期期末金额-240,074.00 元,与上期期末相较减少流出

65.77%，主要原因是上期购买车辆支付现金 95万元。

3、筹资活动产生的现金流量净额：本期无发生额，上期吸收投资收款 520万元和分配利润支付 220

万元产生净额 300万元。

(四)  投资状况分析

1、主要控股子公司、参股公司情况

无

2、委托理财及衍生品投资情况

报告期内，公司未发生委托理财及衍生品投资情况。

   公告编号：2019-006

20

(五)  非标准审计意见说明

□适用 √不适用

(六)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

本公司根据 2018年 6 月 15日财政部颁布的 《关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的

通知》（财会[2018]15号）和企业会计准则的要求编制 2018年度财务报表，此项会计政策变更采用追

溯调整法。具体报表项目和金额见下表：

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 120,000.00

应收账款 8,158,385.52  3,251,891.96

应收票据及应收账

款

 8,278,385.52  3,251,891.96

应收利息

应收股利

其他应收款 327,491.29 327,491.29 7,523,638.19 7,523,638.19

固定资产 1,389,868.74 1,389,868.74 485,532.32 485,532.32

固定资产清理

应付票据

应付账款 3,170,552.70  331,264.00

应付票据及应付账

款

 3,170,552.70  331,264.00

应付利息

应付股利

其他应付款 148,440.00 148,440.00 26,756.00 26,756.00

管理费用 4,808,718.71 3,747,509.58 2,421,380.74 1,934,447.89

研发费用  1,061,209.13  486,932.85

(七)  合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

(八)  企业社会责任

报告期内，公司诚信经营、依法纳税，积极履行企业公民应尽的义务，践行“绿水青山就是

金山银山”理念，用我们的技术和担当让我们头顶的天更蓝、身边的山更青、脚畔的水更绿。在

追求经济效益的前提下，充分保护股东权益，尊重、维护员工权益，保障客户、供应商及其他利

益相关者的权益，积极加强与各方的合作与沟通，实现股东、员工、客户、供应商、合作者、社

会等各方的利益最大化，推动公司持续、稳定、健康发展。

三、 持续经营评价

报告期内，公司资产负债率为 29.87%，流动比率为 3.22，应收账款周转率为 2.66，存货周转率

为 4.49，说明公司拥有较强的偿债能力及营运能力； 2018年公司基本每股收益由上年同期的 0.31增

   公告编号：2019-006

21

长至本期的 0.52，营业收入同比增长 96.01%，净利润同比增长 161.54%，展现了公司较强的盈利能力